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MJØSEN SKOG BA
■ Mjøsen Skog BA eies av nær 4000

andelseiere og er eiernes eget 
redskap for omsetning, tjenester,
 næringspolitikk og eierengasjement
i verdikjeden.

■ Andelslagets virksomhet omfatter
Eidsvoll kommune i Akershus, 
videre Stange, Løten, Hamar og
Ringsaker i Hedmark, samt Toten-
kommunene, Gjøvik og hele 
Gudbrandsdalen i Oppland.

■ Mjøsen Skog driver tømmer-
omsetning hovedsakelig fra egne 
andelseiere til industrikunder 
i Sør-Øst-Norge og Sverige.

■ I samarbeid med ca. 25 skogsentre-
prenører og innleid arbeidskraft
driver Mjøsen Skog en omfattende
virksomhet innen skogsdrifter 
og skogkultur.

■ Mjøsen Skog utfører skogtakster,
miljøregistrering i skog og
verditakster for både andelseiere og
andre oppdragsgivere. I tillegg bistår
Mjøsen Skog med planarbeid og
andre tjenester innenfor arealbruk.

■ Mjøsen Skog er sertifisert etter 
både miljø- og kvalitetsstandarder 
i ISO-systemet. Levende Skogs
Standard ligger inne som krav til
skogbe handlingen, og Mjøsen Skog
er derfor berettiget til å bruke 
PEFC-logoen.

■ Mjøsen Skog er andelseiernes talerør
i næringspolitiske saker og holder
løpende kontakt med det politiske
miljø, myndigheter og nyhetsmedier.

■ Mjøsen Skog har et omfattende 
eierengasjement i skognæringens 
verdikjede med betydelige eier-
poster bl.a. i Norske Skogindustrier
ASA og Moelven Industrier ASA.
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HOVEDTALL
2004 2005 2006 2007 2008

Antall andelseiere 4 248 4 210 3 869 3 966 3 974

Totalomsetning i mill. kroner 301 357 355 484 492

Tømmeromsetning i 1 000 m3 681 803 784 973 940

Antall leverandører 1 683 1 649 1 536 1 806 1 646

Omsetning pr. leverandør i m3 405 487 511 539 571

Gj.pris alt salgsvirke kr/m3 301 320 323 374 369

Tømmerdrifter i 1 000 m3 452 486 463 574 591

Planting, mill.stk 1,5 1,6 1,9 1,6 2,5

Ungskogpleie, da 6 845 4 276 6 582 7 805 13 230

Antall skogbruksplaner 511 657 492 683 1 255

Taksert areal 1 000 da 349 362 1 065 868 700

Antall ansatte 57 57 51 50 50

– herav funksjonærer 53 53 48 47 47

– herav skogsarbeidere 4 4 3 3 3

Verdier i vekst
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Tømmeromsetning
Mjøsen Skog kjøpte 940 000 kbm rundvirke til en verdi av
347 mill. kr fra skogeierne i 2008. Omsatt kvantum endte
dermed bare 3 prosent lavere enn toppåret 2007, mens
oppnådd pris ble 1 prosent lavere enn året før målt som
gjennomsnitt for alt virke.

Trelastindustrien ble sterkt preget av den negative
markedsutviklingen som startet allerede i slutten av 2007.
Det markante fallet i boligbyggingen i USA ble etterfulgt av
en nedkjøling av økonomien i Europa og et kraftig fall 
i trelastmarkedet.  Først falt prisene og seinere falt også
omsatt kvantum. For trelastbedriftene ga dette seg utslag 
i høye lagre, svekket lønnsomhet og anstrengt likviditet.

For sagtømmer gikk prisene ned fra årsskiftet, men inter-
essen for å omsette sagtømmer var likevel stor i første
halvår. Etter nye prisendringer fra 1. mai og 1. september
ble takten i sagtømmeromsetningen vesentlig redusert.

I løpet av året ble produksjonen innstilt hos to av Mjøsen
Skogs sagtømmerkunder som følge av konkurs. Mjøsen
Skog var kreditor i begge bedrifter. I Fredrikstad Sag AS ble
konkurs åpnet den 24. september. I Brøttum Almenning var
konkurs et faktum den 26. november etter at det tidligere
var åpnet offentlige gjeldsforhandlinger. Mjøsen Skog
regner ikke med at stopp i produksjonen ved disse to 
anleggene vil svekke sagtømmeravsetningen for 
skogeierne i vårt distrikt.

I den nordiske treforedlingsindustrien ble det i 2008 gjen-
nomført betydelige reduksjoner i produksjonskapasiteten
både av permanent og midlertidig karakter for å oppnå en
bedre balanse i markedet. I det skandinaviske fibermarkedet
nådde massevirkeprisene en topp tidlig på høsten 2008.
Mjøsen Skog økte sine utbetalingspriser til skogeier fra års-
skiftet, og prisene ble satt opp ytterligere i løpet av tredje

kvartal. Mot slutten av året var situasjonen preget av store
lagre hos industrien, og fallende etterspørsel og priser på
massevirke.

Skogeierne i Mjøsen Skog viste nok en gang stor evne til å
reagere på prissignaler og markedstilpasse hogsten. Masse-
virkeandelen begynte å stige markant fra sommeren 2008
etter at det nye prisbildet både for sagtømmer og mas-
sevirke ble kjent. I siste kvartal lå massevirkeandelen på
rundt 60 prosent samlet for Mjøsen Skog.

Furuandelen økte betydelig som følge av stor aktivitets-
økning i Nord-Gudbrandsdal og nådde opp i 16 prosent, mot
13 prosent året før. Det er gledelig at skogbruket i Nord-
Gudbrandsdal har fått et tydelig løft i sin aktivitet.

Biobrensel
Mjøsen Skog har i 2008 opparbeidet og tatt i bruk en egen
terminal for brenselsflis på Rudshøgda i Ringsaker.
Hensikten med terminalen er å tilrettelegge for kostnads-
effektiv flisproduksjon. Lokaliseringen er valgt for å oppnå
en sentral plassering i forhold til virkesforråd og avsetning.
Det er gode adkomstmuligheter til hovedvegnettet og
samtidig muligheter for industrispor til jernbanen. Området
som er ervervet er i alt på 56 daa, og foreløpig er 25 daa
opparbeidet til terminal. Det er i tillegg reist et flishus på 
1 000 kvm. for å kunne holde kontroll med brenselets
fuktighetsinnhold.  Etableringen innebærer en investering
på til sammen 10 mill. kroner.

Mjøsen Skog har i løpet av 2008 økt sine leveranser av
brenselsflis til kunder i Mjøsområdet, men volumet er fort-
satt beskjedent. Det er ønskelig med betydelig vekst 
i volumet for å kunne utvikle en mer kostnadseffektiv
produksjon og logistikk. En viktig målsetting for Mjøsen
Skog er å etablere en verdikjede som kan gi et økonomisk
bidrag til skogeier.

Styrets beretning
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Mjøsen Skog BA
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Tjenester for andelseierne
Mjøsen Skog økte i 2008 sin markedsandel på avvirknings-
tjenester til 64 prosent av totalt omsatt tømmerkvantum
gjennom andelslaget. Driftsapparatet gikk for fullt det
meste av året, men noen entreprenørlag måtte stå et par
uker ekstra før sommerferien på grunn av begrensninger 
i sagtømmeromsetningen. Store nedbørsmengder hemmet
avvirkningen noe vinteren 2008, med store snømengder 
i høgereliggende strøk og regn og problem med sporskader
i sør. Andre halvår var preget av gode driftsforhold.

Markedsutviklingen og en målbevisst satsing på økt tyn-
ningskapasitet førte til et betydelig løft i tynningsvolumet 
i Mjøsen Skog i løpet av 2008. Volumet fra tynninger ble
tredoblet i løpet av ett år, og tynningsandelen, målt som
andel av totalkvantum rundvirke, økte fra et lavt utgangs-
punkt på bare 4 prosent til 13 prosent i løpet av året.

Store etterslep innen foryngelse og ungskogpleie har
medvirket til at styret i Mjøsen Skog har satt som mål at
skogkulturinnsatsen i hele andelslagets område skal heves
innen 2010. Med utgangspunkt i gjennomsnitt for årene
2003 – 2007 er målet å heve planteaktiviteten med 40
prosent til 4 millioner planter og at ungskogpleien økes
med 70 prosent til 36 000 da. Lignende satsinger skjer i de
andre skogeierandelslagene i regi av en felles kampanje
som har fått navnet «Tid for skog».

For å nå målene har Mjøsen Skog økt kapasiteten i distrikts-
tjenesten og samtidig forsterket fokuset på skogkultur.
Dette skjer gjennom egne pådriverstillinger innen skogkul-
tur og egne aktivitetsprosjekter. Prosjektene gjennomføres
i nært samarbeid med kommunene og regionale landbruks-
myndigheter. Resultatene fra 2008 viser at utviklingen har
begynt å gå i riktig retning. Planting utført av Mjøsen Skog
økte med 56 prosent, og ungskogpleiearealet økte med 
66 prosent.

Vinteren 2007-2008 tok Mjøsen Skog i bruk en helt ny
produksjonslinje for skogbruksplaner. Plansystemet ALLMA-
Plan er utviklet i samarbeid med Allskog og AT Plan AS.
Hensikten er å etablere en mer hensiktsmessig database
for de store datamengdene som skal håndteres i forbind-
else med skogbruksplanlegging. Videre skal man utvikle en
mer strømlinjeformet og rasjonell produksjon av skogbruks-
planer og skape grunnlag for helt nye webbaserte 
tjenester for skogeierne og for Mjøsen Skogs eget felt-
apparat. Det lyktes ikke å nå målet om å ferdigstille verktøy
for webbaserte tjenester i 2008. Arbeidet drives nå med
den forutsetning at første versjon av denne løsningen skal
utvikles i løpet av 2009. Produksjonen av skogbruksplaner
har i 2008 gitt et negativt driftsresultat. Dette skyldes
først og fremst ferdigstilling av oppdrag med lav inntjening
inngått i 2005-2006 da markedet nådde en bunn. Styret
har gjennom året viet mye oppmerksomhet til resultat-
utviklingen på dette området. Avdelingen har satt i gang
tiltak for bedring av lønnsomheten, og antall årsverk
reduseres fra 16 i 2008 til 13 i 2009.  Foruten effektene
som  ALLMA Plan gir i form av sparte kostnader, har man
valgt å satse på mer bruk av flybåren laserskanning 
i produksjonen. Det vil gi både lavere produksjonskostnader
og mer nøyaktige skogbruksplaner. Dessuten blir man
mindre avhengig av manuell arbeidskraft. Mjøsen Skog
kommer samtidig til å avvikle sitt tjenestetilbud for
reguleringsplaner.

Næringspolitikk
Stortinget har vedtatt plandelen av den nye plan- og 
bygningsloven, men loven har ennå ikke trådt i kraft. 
Bestemmelsene om hensynssoner, regler for strandsoner
langs sjø og vassdrag og skjerpet dispensasjonspraksis er
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Rammebetingelsene for bioenergi sto sentralt i det nærings-
politiske arbeidet i 2008. Her er adm.dir. Erik A. Dahl sammen med
landbruks- og matminister Lars Peder Brekk.

Det ble et betydelig løft i tynningsaktiviteten i 2008
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viktige elementer i den nye loven. Loven vil gjøre det enda
viktigere å ha et godt fungerende næringspolitisk apparat
på kommunenivå som kan ivareta skogeiernes grunneier-
og rådighetsinteresser. Gjennom informasjon til tillitsvalgte
i skogeierlagene og allmenningene i regionmøter har
Mjøsen Skog satt fokus på temaet i 2008.

Landbruks- og matdepartementet sendte i 2008 til høring
et forslag til endring av odelsloven, konsesjonsloven og
jordloven. Mjøsen Skog understreket i sin uttalelse at en
ønsker en landbrukslovgivning som bidrar til å styrke aktivt,
personlig og lokalt eierskap i landbruket. Mjøsen Skog ga
også uttrykk for at søkers tilknytning og livssituasjon skal
vektlegges, og gikk inn for at det gis rom for skjønn og
lokal tilpasning i saker som forvaltningen behandler etter
landbrukslovgivningen.

Rammebetingelsene for bioenergi sto sentralt i det
næringspolitiske arbeidet i 2008. Manglende lønnsomhet
og manglende marked er de viktigste hindre for å legge om
til større grad av fornybar energi basert på biomasse.
Viktige forutsetninger som råstoffpotensial, teknologi og
interesserte aktører er allerede på plass. Temaet ble aktivt
fulgt opp av Mjøsen Skog i direkte dialog med regjerings-
medlemmer, blant annet i forbindelse med Skogtinget i juni,
ved landbruksministerens besøk i Brumunddal i oktober og
under Olje og energidepartementets og Landbruks- og
matdepartementets seminar i desember. Ved inngangen til
2009 manglet fortsatt tiltakene som kan føre til et tempo-
skifte i utbyggingen av bioenergi. 

Fylkeskommunene og fylkesmennene i Hedmark og Opp-
land har utarbeidet en strategi for skog- og tresektoren i de
to fylkene for perioden 2008 – 2011. Representanter fra
skognæringen har deltatt aktivt i utarbeidelsen og vil også
få en viktig rolle i gjennomføringen. 

Innholdet i den nye naturmangfoldloven vil få stor betyd-
ning for skogbrukets næringsvirksomhet og grunneier-
retten. Mjøsen Skog har i 2008 fulgt opp arbeidet med 
lovforslaget gjennom dialog med kontakter i det politiske
miljø.

Mjøsen Skog har i 2008 hatt utstrakt og god kontakt med
myndigheter og beslutningstakere både på regionalt og 
nasjonalt nivå. Det er også gjennomført kontaktmøte 
med miljøorganisasjonene.

Industrielt eierskap

Norske Skog
Stor gjeld og skjerpet konkurranse i markedene for papir-
produkter har over lang tid skapt store utfordringer for
Norske Skog. Gjeldsbelastningen ble bedret i betydelig grad
i 2008 gjennom salg av flere produksjonsanlegg og 
eiendommer. Den viktigste transaksjonen var salget av to
fabrikker i Sør-Korea. Børsverdien av selskapet fortsatte
imidlertid å falle kraftig også i 2008, og kursen ved årets

slutt var under en tredjedel av verdien ved forrige 
årsskifte.

Mjøsen Skog har i 2008 opprettholdt sin eierposisjon 
i Norske Skog, og skogsamvirket hadde ved årsskiftet en
eierandel på ca 15 prosent. Mjøsen Skog har som eier lagt
vekt på å bidra aktivt til en utvikling som styrker selskapets
konkurranseposisjon i Norge og Europa, redusere gjelds-
belastningen, oppnå tilfredsstillende lønnsomhetsutvikling
og samtidig få en akseptabel kapitalavkastning over tid.

Xynergo AS
Selskapet Xynergo AS ble etablert i juni 2008 og eies av
Norske Skog som hovedeier, skogeierandelslagene Viken
Skog, Allskog og Mjøsen Skog (4 prosent eierandel), samt
Statskog. Selskapet har som mål å utvikle kommersiell
produksjon av biodrivstoff basert på trevirke. Selskapet
planlegger i første omgang å bygge et anlegg for produk-
sjon av bioolje med driftstart i 2011. Dersom selskapet i en
seinere fase lykkes med å skape grunnlag for et fullskala
anlegg for produksjon av syntetisk biodiesel,  kan det åpne
nye avsetningsmuligheter for betydelige mengder skogs-
råstoff.

Moelven Industrier
Det dramatiske fallet i markedene for byggevarer førte til
en kraftig svekkelse av Moelvenkonsernets resultat i 2008.
Konsernet kunne likevel legge fram et resultat på 
107 mill. kr før skatt. Sagbruksdivisjonen Timber ble
hardest rammet av den økonomiske nedgangen, mens den
prosjektorienterte divisjonen Byggsystemer leverte et
imponerende sterkt resultat til tross for konjunkturfallet.
Styret ser skogeierandelslagenes eierengasjementet 
i Moelven Industrier som et vesentlig bidrag til å utvikle en
sterk og robust trelastindustri som kan trygge avsetningen
av andelseiernes sagtømmer i framtida. Moelvenkonsernet
gjennomførte selv i fallende markeder investeringer for
totalt 346 mill. kr i 2008, utenom oppkjøp. Mjøsen Skogs
eierandel er 11,8 prosent.
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Lokalt næringspolitisk arbeid for å ivareta skogeiernes grunneier-
og rådighetsinteresser blir stadig viktigere

ILLUSTRATØR:  ODDMUND MIKKELSEN
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Bioenergi
Oplandske Bioenergi AS har bygget og satt i drift fire bio-
energianlegg, og har skrevet kontrakt om utbygging av
ytterligere fire anlegg i 2009. Med de nye prosjektene ville
selskapet nå opp i en varmeproduksjon på 17 mill. kWh 
pr. år. Mangelen på et normalt fungerende kredittmarked
skapte en tid usikkerhet om realiseringen av prosjektene,
men dette er nå løst. Styret ser Oplandske Bioenergi som et
godt og tjenlig redskap for realisering av lønnsomme
fjernvarmeprosjekter i segmentet opp til 15 GWh pr. år.
Mjøsen Skogs eierandel er 34 prosent.

Mjøsen Skog solgte i 2008 sin eierandel i Eidsvoll
Fjernvarme AS til Akershus Energi AS. Bakgrunnen var at
Eidsvoll Fjernvarme AS ikke lyktes med å oppnå tilfreds-
stillende lånefinansiering for gjennomføring av sine pro-
sjekter. Eierne kom da til enighet om at den mest hensikts-
messige løsning ville være at Akershus Energi aleine tok
over den videre utvikling av selskapet sammen med sin
øvrige portefølje av biovarmeengasjementer. Mjøsen Skog
solgte sin eierpost uten tap og med rente på kapitalen som
var bundet i selskapet. 

Lena Fjernvarme AS satte sin nye bioenergikjel i drift med
fyring av flis i januar 2008. Varmebehovet med dagens
kundemasse er 4-5 GWh, men selskapet ser det som 
aktuelt å øke varmeproduksjonen til ca 10 GWh i løpet av 
5 – 10 år. Mjøsen Skog har en eierandel på 13 prosent. 

Med dagens rammevilkår vil all satsing på bioenergi-
området være preget av høy risiko og usikker lønnsomhet.  

Forskning og utvikling
En langsiktig, målrettet og ressursmessig balansert satsing
på forsknings- og utviklingsprosjekter er et av flere sentrale
virkemidler som er nødvendige for å sikre tilstrekkelig 
konkurransekraft i framtida så vel for Mjøsen Skog, som 
for skogbruket og hele skognæringens verdikjede. En viktig 
finansieringskilde for flere av prosjektene er Skogtiltaks-
fondet, som er skogeiernes felles forskningsfond. Skog-
tiltaksfondet finansieres ved at alle skogeiere trekkes 
1 krone pr. omsatt kubikkmeter med hjemmel i en egen 
forskrift. 

De mest omfattende utviklingsprosjektene som Mjøsen
Skog er involvert i er for tiden

• ALLMA Eiendom og ALLMA Distrikt – som utvikler
webbaserte forvaltningsverktøy for skogeiere 
og Mjøsens Skogs eget feltapparat

• Skogsflisprosjektet – som skal utvikle kostnadseffektiv
logistikk for skogsflis basert på GROT og heltre

• Innofinn – som skal skaffe ny kunnskap som fremmer
innovasjon, utvikling og samarbeid blant fisketurisme-
aktører på Østlandet.

Organisasjon og eiere
Representantskapets årsmøte på Honne i april satte fokus
på kampanjen «Tid for skog», blant annet gjennom et fore-
drag om planteforedling av forsker Harald H. Kvaalen fra
Norsk institutt for skog og landskap. I et eget fagprogram
før det formelle årsmøtet inngikk foredrag fra nestleder
Marius Holm fra Bellona om skogens rolle i klimautford-
ringen som verdenssamfunnet står overfor.

Under representantskapets høstmøte deltok medlemssjef
Magnus Berg fra skogeierforeningen Södra. Han redegjorde
for hvordan Södra med sitt store industriengasjement
fungerer som redskap for sine medlemmer. Under en annen
programdel på møtet holdt forsker Gro Follo fra Norsk
senter for bygdeforskning innlegg om kjønnsfaktoren 
i skogbruket.

Mjøsen Skog har tatt flere initiativer for å forsterke kom-
munikasjonen med skogeierne. Det har blant annet skjedd
gjennom en andelseierundersøkelse (mai 2008), «Push Up 
– Mjøsens kvinneløft» (2008 – 2010) og prosjektet
«Skogeierkommunikasjon i en ny tid» (2008 – 2010), 
der Fron Skogeierlag og Nes Skogeierlag inngår som test-
områder. Andelseierundersøkelsen viste bl. a. at ansvars  -
følelsen for neste generasjon betyr mye for skogeiernes
holdning til investeringer i skogen. Det kom også fram 
at demonstrasjonsskoger for ungskogpleie og tynning har

Prosjekt «Push Up – Mjøsens kvinneløft» ble lansert av styreleder
Even Mengshoel og prosjektleder Anne Mæhlum i mars 2008
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interesse som ledd i den faglige formidlingen. Som kon-
sekvens av undersøkelsene i 2008 vil Mjøsen Skog legge om
kommunikasjonen overfor andelseierne. Blant annet vil det
fra 2009 bli tilrettelagt for mer elektronisk kommunikasjon.

Organisasjonen har gjennom året trappet opp forbered-
elsene til Mjøsens Skogs 100-årsjubileum i 2009.
Markeringen vil bl. a. omfatte lokal jubileumsstafett,
markeringer i forbindelse med Mjøsens Skogs eget årsmøte
og Skogeierforbundets årsmøte, familiedag for andelseiere
og utgivelse av jubileumsbok.

Medarbeidere
Våren 2008 ble det utført en medarbeiderundersøkelse 
i Mjøsen Skog som hadde som formål å kartlegge viktige
sider ved arbeidsmiljøet i bedriften. Resultatene ga et
sterkt score på tilhørighet, trivsel og fellesskap, men
avdekket også områder som det er nødvendig for bedriftens
ledelse å arbeide videre med. Det gjaldt bl.a. ansattes opp-
levelse av arbeidsmengde, tidsfrister og stress. 

Styret kan fortsatt konstatere at sykefraværet i Mjøsen
Skog generelt er lavt. Blant funksjonærene var fraværet
2,68 prosent. Som følge av langtids sykemeldinger har
sykefraværet økt hos skogsarbeiderne til 9,7 prosent. Det
har ikke forekommet ulykker eller skader som har medført
sykefravær. Styret anser arbeidsmiljøet i bedriften for å
være godt. Ved utgangen av året var det 50 ansatte 
i selskapet. 

Likestilling
Mjøsens Skogs kvinneløft Push-Up er en treårig satsing
som blant annet har som mål å øke aktiviteten blant
kvinnelige skogeiere i Mjøsen Skogs område. Et annet
sentralt mål er å komme opp i en kvinneandel på 33
prosent i skogeierlagenes styrer, som normalt består av 
3 personer. Valgene våren 2008 viser at utviklingen går 
i riktig retning. Da endte kvinneandelen på 27 prosent,
mens den et år tidligere lå på 22 prosent. I Mjøsen Skogs
styre er det 2 kvinner av 6 eiervalgte styremedlemmer.
Blant ansatte er kvinneandelen på 18 prosent. Kvinne-
andelen i ledergruppa er på 33 prosent. Det er et mål at
kjønnsbalansen blant de ansatte i ulike deler av virksom-
heten skal bedres.

Økonomisk resultat
Omsetningen økte med 2 prosent i 2008 og endte på
491,6 mill. kr. Dette er høyeste omsetning i Mjøsen Skog
noensinne. Økningen kommer fra salg av skogtjenester
som har en økning på 15 mill. kr, sammenlignet med 2007,
mens tømmeromsetningen er redusert med 6,5 mill. kr.

Resultatkravet om at Mjøsen Skogs drift skal gå i balanse
ble ikke innfridd for 2008. Det beregnede resultatet på ren
drift ble minus 8 mill. kr etter tap på fordringer på 6,4 mill. kr.
Etter belastning av bl.a. bonus til andelseierne på 8 mill. kr

endte det bokførte driftsresultatet på minus 17,7 mill. kr.
Driftsresultatet er 10,3 mill. dårligere enn året før.

Mjøsen Skog hadde i 2008 brutto finansinntekter på 
41,5 mill. kr. Av dette utgjorde aksjeutbytte 39,8 mill. kr.
Kursfallet i Norske Skog har medført at det i regnskapet 
er foretatt nedskrivning av finansielle anleggsmidler med
101,9 mill. kr. Etter belastning av lånerenter endte netto
finansresultat dermed på minus 68,1 mill. kr.

Tap på fordringer er i regnskapet bokført med kr 6 435 618.

I forbindelse med at Fredrikstad Sag AS begjærte oppbud
23. september førte Mjøsen Skog samtaler med eieren
Toten Almenning Lodd nr 3 om dekning av andelslagets
utestående med bakgrunn i en avtale om trekk i tømmer-
oppgjør for Mjøsens Skogs tømmersalg til bedriften.  
Resultatet ble at partene kom til enighet om dekning av 
50 prosent av utestående beløp over en 10 års periode.
Tapet er bokført til kr 935 032.

Brøttum Almenning varslet sine kreditorer om likviditets-
vansker den 12. august 2008. Mjøsen Skog inngikk den 
2. juli avtale om innbetaling av allmenningens utestående
beløp for tømmerleveranser innen utgangen av 2008, men
det viste seg at allmenningens gjeldsbyrde var av et slikt
omfang at nedbetaling av gjelden i henhold til avtalen var
umulig. Konkurs ble åpnet den 27. november. Mjøsen Skogs
utestående er kr 6 654 126 før renter inkl mva. Saken er
ikke avsluttet. Mjøsens Skogs fordring er i regnskapet 
tapsført i sin helhet.

Årsresultatet før skatt endte på minus 85,9 mill. kr
Egenkapitalen utgjorde ved utgangen av året 68 prosent,
mens den var 72 prosent ved utgangen av 2007. Lang-
siktig lånegjeld er i løpet av året nedbetalt med 15 mill. kr
og utgjorde ved årsskiftet 35 mill. kr. Soliditeten er etter
styrets vurdering betryggende. Andelskapitalen var ved
årets slutt 59 mill. kr og  utgjorde 27 prosent av bokført
egenkapital.

Mjøsen Skog er eksponert for endringer i rentenivået på
grunn av at langsiktig lån har flytende rente. Styret kjenner
ikke til ekstraordinære forhold som påvirker regnskaps-
resultatet ut over det som er nevnt foran. Regnskapet er
avlagt under forutsetning om fortsatt drift.

Styret foreslår for representantskapet at det ikke utbetales
utbytte på andelskapitalen for 2008, og foreslår følgende
disponering av årets resultat:

Utbytte på innskutt egenkapital 0

Overført til opptjent egenkapital – 86 580 538

Sum disponert – 86 580 538

STYRETS BERETNING FORTS.FO
TO

:  
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Det ble tøffere tider mot slutten av 2008, men Mjøsen Skog 
fortsetter målrettet arbeid for å skape verdier for sine eiere
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regnet med. På lengre sikt bedømmes utsiktene for skogs-
råstoff både til materialer og energi som gode. Det skyldes
ikke minst en økende erkjennelse av skogbrukets betyd-
ning i klimapolitikken.

På bioenergiområdet forventer Mjøsen Skog at utviklingen 
i Norge fortsatt vil gå sakte med de rammebetingelser som
nå gjelder.

Styrets takk

Styret vil takke andelseiere og tillitsvalgte for engasjement
og fortsatt stor oppslutning. Samtidig vil styret takke 
ansatte og samarbeidspartnere for stor innsats og godt
arbeid i 2008.

Even Mengshoel Craig Leo Bertoia Bjørner Magnar Flittie
styrets leder nestleder styremedlem

Ole Randin Klokkerengen Kjersti Narum Marit Olive Lindstad
styremedlem styremedlem styremedlem

Andreas Holen Nils Henrik Weihe Erik Andreas Dahl
styremedlem varamedlem adm. direktør

31. desember 2008

Lillehammer, 5. februar 2009

Framtidsutsikter
Finanskrisen har ført til kraftig oppbremsing i de fleste
markeder, og byggenæringen er hardt rammet. Med de
svake utsiktene for trelastindustrien venter Mjøsen Skog at
sagtømmeromsetningen vil falle vesentlig i 2009 sammen-
lignet med året før. 

Fall i markedene for papirprodukter ventes å føre til ytter-
ligere produksjonskutt i treforedlingsindustrien i tida fram-
over. Valutaforhold bidrar også til å redusere effekten av
den russiske eksporttollen på tømmer, som har bidratt til å
begrense fibertilgangen  i Østersjøområdet de seinere år.
På bakgrunn av markedsutviklingen og store råstofflagre
hos industrien venter Mjøsen Skog redusert etterspørsel
etter massevirke ut over i 2009. 

I sum vil markedssituasjonen etter alt å dømme føre til en
større nedgang i avvirkningen enn det en tidligere har
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Regnskap

Driftsinntekter 2008 2007

Salg av varer og tjenester 489 942 482 785

Annen driftsinntekt 1 677 844

Sum driftsinntekter 10 491 619 483 629

Driftskostnader

Forbruk av varer og tjenester 452 483 445 712

Leverandørbonuser 8 004 8 372

Lønnskostnad 11 26 780 22 442

Avskrivning 2 1 569 994

Nedskrivning 2 230 0

Annen driftskostnad 11 17 275 10 785

Organisasjonskostnad 3 003 2 760

Sum driftskostnader 509 344 491 065

Driftsresultat –17 725 –7 436

Finansinntekter og finanskostnader

Inntekt på investering i datterselskap 391 480

Annen renteinntekt 967 1 845

Netto resultat ved salg av verdipapirer –1 040 29 297

Aksjeutbytte 3 39 829 30 535

Verdiendring av markedsbaserte finansielle omløpsmidler –2 109 –627

Nedskrivning av finansielle anleggsmidler –101 881 –28 837

Rentekostnad –4 282 –3 830

Netto finansinntekt –68 125 28 863

Ordinært resultat før skattekostnad –85 850 21 427

Skattekostnad på ordinært resultat 14 731 753

Årsresultat 9 –86 581 20 674

Overføringer og disponeringer

Avsatt til utbytte 9 0 4 043

Overføringer annen egenkapital 9 –86 581 16 631

Sum disponert –86 581 20 674

RESULTATREGNSKAP
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BALANSE PR. 31. DESEMBER

Anleggsmidler 2008 2007

Varige driftsmidler

Tomter, bygninger og annen fast eiendom 2 11 279 390

Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol 2 2 728 3 180

Sum varige driftsmidler 14 007 3 570

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i datterselskap 3 500 500

Pensjonsmidler 5 7 872 7 321

Investeringer i aksjer og andeler 3, 13 228 621 332 358

Andre langsiktige fordringer 4 2 391 1 416

Sum finansielle anleggsmidler 239 384 341 595

Sum anleggsmidler 253 391 345 165

Omløpsmidler

Varer 6 3 864 5 358

Fordringer

Kundefordringer 7 47 212 53 309

Andre fordringer 1 812 3 362

Sum fordringer 49 024 56 671

Investeringer

Markedsbaserte aksjer og aksjefond 3 3 932 4 910

Bankinnskudd, kontanter og lignende 8 14 248 14 716

Sum omløpsmidler 71 068 81 655

Sum eiendeler 324 459 426 820
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GJELD OG EGENKAPITAL

Egenkapital 2008 2007

Innskutt egenkapital

Innskutt annen egenkapital 9 59 032 57 758

Opptjent egenkapital

Opptjent egenkapital 9 162 158 248 733

Sum egenkapital 221 190 306 491

Gjeld

Avsetninger for forpliktelser

Pensjonsforpliktelser 5 2 500 2 249

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner 13 35 000 50 000

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner 9 055 0

Leverandørgjeld 37 103 40 091

Betalbar skatt 14 451 256

Skyldige offentlige avgifter 2 740 2 882

Annen kortsiktig gjeld 16 420 20 808

Utbytte 9 0 4 043

Sum kortsiktig gjeld 65 769 68 080

Sum gjeld 103 269 120 329

Sum egenkapital og gjeld 324 459 426 820

Even Mengshoel Craig Leo Bertoia Bjørner Magnar Flittie
styrets leder nestleder styremedlem

Ole Randin Klokkerengen Kjersti Narum Marit Olive Lindstad
styremedlem styremedlem styremedlem

Andreas Holen Nils Henrik Weihe Erik Andreas Dahl
styremedlem varamedlem adm. direktør

31. desember 2008

Lillehammer, 5. februar 2009
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■ Note 1 – Anvendte regnskapsprinsipper
Regnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av
1998 og god regnskapsskikk i Norge.

Aksjer og andeler ført som omløpsmiddel
Aksjer og andeler i aksjefond er vurdert etter portefølje-
prinsippet. Gevinst/tap ved salg er bokført som netto
finansinntekt/-kostnad. Beholdningene er vurdert til
laveste av kostpris og virkelig verdi.

Aksjer og andeler ført som anleggsmidler
Mjøsen Skog BA’s engasjement i Norske Skogindustrier ASA
og Moelven Industrier ASA er ansett som anleggsmiddel, 
og er sammen med andre langsiktige plasseringer bokført
til laveste av kostpris og virkelig verdi. Gevinst/tap ved salg
er bokført som netto finansinntekt/-kostnad.

Fordringer/lån til ansatte
Alle fordringer er oppført til pålydende verdier etter at det
er gjort fradrag for påregnelige tap.

Varer
Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av
 anskaffelseskost og virkelig verdi.

Langsiktige tilvirkningskontrakter
Arbeid under utførelse knyttet til kontrakter med lang
tilvirkningstid inntektsføres etter løpende avregnings-
metode.

Pensjonsforpliktelser og pensjonskostnader
Andelslaget har inngått avtale med et  livsforsikrings   -
 selskap om å sikre pensjonsrettighetene for sine ansatte.
Årets netto endring i pensjonsforpliktelser er inkludert 
i posten lønnskostnad. Netto pensjonsforpliktelser er tatt
inn i regnskapet. 

Konsernregnskap
Aksjer i datterselskap er bokført til opprinnelig kostpris. 
Det er ikke ført konsernregnskap, da dette anses som
uvesentlig i henhold til regnskapslovens § 3-8.

Salgsinntekter
Inntektsføring ved salg av tømmer skjer på leveringstids-
punktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Skatt
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både 
 periodens betalbare skatt av skattepliktig resultat,
 formues skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er
 beregnet med 28 % på grunnlag av de midlertidige for-
skjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og
skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til
fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende
og skattereduserende midlertidige forskjeller som
reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet.
Netto utsatt skattefordel er ikke balanseført da det ikke
vurderes som sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

NOTER  Alle beløp er i hele 1.000 kr
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■ Note 2 – Varige driftsmidler 
Tomter og Bygningsm. Inventar og Sum

skogeiendom anlegg utstyr

Kostpris 1.1.08 390 637 9 006 10 033

Tilgang 2008 8 649 2 352 1 235 12 236

Avgang/utrangering 2008 2 255 2 255

Totale avskrivninger og nedskrivninger 749 5 258 6 007

Bokført verdi 31.12.08 9 039 2 240 2 728 14 007

Avskrivning 2008 112 1 457 1 569

Nedskrivning 2008 230 230

Økonomisk levetid 20–25år 3–4 år

■ Note 3 – Aksjer og andeler
Eier andel Markedsverdi Bokført verdi

Selskap 31–12–08 31–12–08 31–12–08

Norske Skogindustrier ASA  1,70% 45 187 45 187

Moelven Industrier ASA 11,75% 198 943 173 884

Xynergo AS 4,00% 1 201

Transportfellesskapet Østlandet AS 25,00% 125

Oplandske Bioenergi AS 34,00% 6 973

Lena Fjernvarme AS 13,00% 842

Øvrige aksjer 409

Sum finansielle anleggsmidler 228 621

Markedsbaserte aksjer og aksjefond 3 932

Datterselskap A/S Kirkegt. 70 100% 500

Øvrige aksjer er bokført til kostpris og eventuelt
 nedskrevet til virkelig verdi ved antatt varig verdifall.

Det heleide datterselskapet A/S Kirkegt. 70 har følgende
egenkapital og resultat for 2008:

Egenkapital 1.1.08 4 450

Årets resultat 329

Avgitt konsernbidrag –281

Egenkapital 31.12.08 4 498

Andelslaget har en kortsiktig fordring på 391 på  datter -
selskapet pr. 31.12.08.

Aksjene i Norske Skogindustrier ASA er nedskrevet med
101 881 til aktuell dagskurs 31.12.

Mjøsen Skog BA’s aksjebeholdning var ved utgangen av
året 3 412 270  aksjer, som er en økning på 100 000 aksjer
fra forrige årsskifte. Utbyttet i 2008 er null.

Aksjene i Moelven Industrier ASA er bokført til kostpris.
Samlet aksjebeholdning i Moelven Industrier ASA var ved
utgangen av året 15 221 334 aksjer som er det samme
som ved forrige årsskifte. Forholdsmessig andel av
 selskapets egenkapital 31.12.2008 er ført opp som
markedsverdi på aksjeposten. Utbetalt utbytte utgjør
39 575.
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■ Note 6 – Varer
Varelageret består av tømmer på rot 846 og energivirke
3 018. Energivirket er skrevet ned for prisfall med 200.

■ Note 7 – Langsiktige tilvirkningskontrakter
Inntektsført på igangværende prosjekter 
i Areal- og Ressursavdelingen 14 138 

Direkte kostnader knyttet til opptjent inntekt 10 710 

Dekningsbidrag på igangværende prosjekter 3 428 

Opptjente ikke fakturerte inntekter på 
igangværende prosjekter inkludert i kundefordringer 3 637 

■ Note 8 – Kasse/Bank/Postgiro
I denne posten er bankkonto sperret for skattetrekk
 inkludert med 1 106.

■ Note 9 – Egenkapital
Innskutt egenkapital 1. januar 2008 57 758

Årets endring i egenkapital

Korreksjon tildelte andeler pr. 01.01.2006 3

Innbetalte andelsinnskudd 1 862

Oppsagte andelsinnskudd –590

Innskutt egenkapital 31. desember 2008 59 032

Opptjent egenkapital 1. januar 2008 248 733 

Korreksjon tildelte andeler pr. 01.01.2006 –3

Tilbakeført utbytteavsetning for 2007 8 

Årets resultat –86 580 

Opptjent egenkapital 31. desember 2007 162 158

Sum egenkapital 31. desember 2007 221 190

Ved omdanning til andelslag 01.01.06 ble 20 % av 
skog eier lagenes grunnfond i Mjøsen Skogeierforening
 individualisert og tildelt medlemmene som andelskapital 
i Mjøsen Skog BA. 

Andelene ble tildelt ut fra bonitetsfordelt produktivt skog-
areal og verdi av tømmerleveranser i perioden 1992–2005.

Ved inngangen av 2008 manglet 8 985 på at sum 
obligatorisk andelsinnskudd skulle være fullt innbetalt, 
mens verdien av tildelte tilleggsandeler som bare gir rett 
til utbytte utgjorde 15 941.

De samme tallene ved utgangen av året var henholdsvis
7 878 og 15 735  Tilleggsandeler kan overdras til andre
andelseiere og kan innløses uten at eierskapet i andelslaget
sies opp. Innbetaling av ikke innskutt obligatorisk  andels-
kapital skal skje ved trekk i andelseiers brutto tømmeropp-
gjør. I tillegg kan betaling skje ved kontant innbetaling,
trekk i utbyttebetaling eller trekk i andelseiers etterbetaling.

■ Note 4 – Lån ansatte/andre fordringer 
med forfall seinere enn ett år

Det er gjennom året utbetalt nye lån til ansatte med
tilsammen 574. Alle lån er pantesikret. Avdragstiden for lån
til bil er inntil 4 år. Renten tilsvarer normrentesatsen
fastsatt av myndighetene.

2008 2007

Lån til ansatte 1 248 1 378 

Andre langsiktige fordringer (anleggsmidler) 1 143 38 

Sum 2 391 1 416 

■ Note 5 – Pensjonskostnader og -forpliktelser
Andelslaget er pliktig til å ha tjenestepensjon etter lov om
obligatorisk tjenestepensjon, og andelslaget har en pen-
sjonsordning som oppfyller kravene etter denne loven.
 Andelslagets ansatte omfattes av en pensjonsordning som
gir rett til definerte framtidige pensjonsytelser. Pensjons-
ytelsene er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår og
lønnsnivå ved nådd pensjonsalder. Pensjonsordningen er
organisert og finansiert gjennom et livsforsikringsselskap.
Andelslaget er også med i AFP-ordningen som er en usikret
ordning om avtalefestet førtidspensjon fra fylte 62 år. 
For denne ordningen er det ved beregning av pensjons for-
pliktelsen lagt til grunn at 50 % av de ansatte vil benytte
den fra fylte 62 år.

Det er inngått pensjonsavtale med daglig leder som
innebærer rett til førtidspensjon fra fylte 62–67 år, 
med betingelser tilsvarende den generelle pensjonsord-
ningen, 66 % av lønn ved fylte 62 år.

Skogeierandelslagets pensjonsforpliktelser og pensjons-
midler er aktuarmessig beregnet pr. 31.12.08. Følgende
økonomiske forutsetninger er lagt til grunn ved beregn-
ingen: Avkastning på pensjonsmidler: 5,80%, diskonterings-
rente: 5,8%, årlig lønnsvekst: 4,0% årlig økning i folke-
trygdens grunnbeløp: 3,75%, årlig regulering av pensjoner:
1,5%.

Pensjonsordninger pr. 31.12.08

Beregningen viser: Sikrede Usikrede Sum

Estimerte pensjonsforpliktelser: 27 928 2 500 30 428

Ikke resultatført tap –5 953 –5 953

Estimerte pensjonsmidler 29 847 29 847

Pensjonsforpliktelser (netto) –7 872 2 500 –5 372

Andelslagets netto pensjonskostnad utgjør 2 645 for 2008.

FORTS. NOTER
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■ Note 10 – Spesifikasjon av driftsinntekter

Driftsinntekter for salg av varer og tjenester, fordeler seg
på følgende virksomhetsområder:

2008 2007

Tømmersalg 377 441 384 014

Skogtjenester 101 292 86 176

Skogbruksplaner 6 357 9 021

Utmarksplaner 538 415

Andre inntekter 5 991 4 003

Sum 491 619 483 629

Ut over driftsinntektene har andelslaget mottatt offentlige
tilskudd med 924 som er bokført som kostnadsreduksjon.

■ Note 11 – Spesifikasjon av lønnskostnad, 
antall ansatte og godtgjørelser

2008 2007

Lønn 20 644 16 958

Folketrygdavgift 3 307 3 128

Pensjonskostnader 2 645 2 159

Andre ytelser 186 198

Sum 26 781 22 443

Det gjennomsnittlige antallet ansatte i regnskapsåret har
vært 47 funksjonærer og 3 skogsarbeidere.    

Ytelser til ledende personer Andre
Adm. dir. Styret tillitsvalgte

Lønn 738 498 439 

Pensjonskostnader  286 - - 

Andre ytelser 11 - - 

Revisor

Kostnadsført godtgjørelse for revisjon av Mjøsen Skog BA’s
regnskap i 2008 utgjør 185. For annen bistand er det
kostnadsført 157, fordelt med 132 vedr. regnskap 
og  ligning og 25 vedr. annen bistand og konsultasjoner.

■ Note 12 – Garantiansvar
Det påhviler andelslaget et garantiansvar i forbindelse 
med Driftskredittordningen i landbruket.

■ Note 13 – Gjeld som er sikret ved pant
Gjeld til kredittinstitusjoner 35 000 og kassekreditt 
med limit 25 000 effektiv kr 9 055 er sikret med pant 
i aksjer bokført som anleggsmidler. Balanseført 
verdi av disse aksjene utgjør 31 455.

■ Note 14 – Skattekostnad
Årets skattekostnad fordeler seg på: 2008   

For mye avsatt betalbar skatt i 2007 –5

Formuesskatt, 0,3 % av nettoformue 736 

Sum skattekostnad 731 

Beregning av årets skattegrunnlag:

Resultat før skattekostnad –85 850

Permanente forskjeller 64 602

Mottatt konsernbidrag 391

Endring i midlertidige forskjeller 39

Årets skattegrunnlag –20 818

Oversikt over midlertidige forskjeller: 2008 2007 

Fordringer 858 –229

Varer –200

Anleggsmidler –1 439 –210

Pensjoner 5 372 5 071

Framførbart underskudd –77 688 –56 870

Framførbar godtgjørelse på utbytte –57 574 –57 574

Sum midlertidige forskjeller –130 670 –109 812

Grunnlag for formuesskatt

Fast eiendom 7 271 670

Driftsmidler 3 255 3 360 

Varebeholdning 4 064 5 358

Fordringer 59 287 58 086 

Bankinnskudd og kontanter 14 249 14 717

Ligningsverdi av aksjer 257 472 280 520

Gjeld –100 321 –113 866

Nettoformue 245 277 248 845

NOTER FORTS.
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Kontantstrømoppstilling 2008 2007

Ordinært årsresultat før skatt -85 850 21 426

Årets skattebetaling -245 -1 099

Ordinære avskrivninger 1 569 994

Nedskrivning varige driftsmidler 230 0

Nedskrivning finansielle anleggsmidler 101 881 29 292

Endring i varelager 1 494 -3 129

Endring i kundefordringer 6 097 -13 255

Endring i leverandørgjeld -2 988 4 332

Forskjeller mellom kostnadsført pensjon

og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger -301 -499

Verdiendring på markedsbaserte finansielle omløpsmidler 2 109 627

Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter -34 948 -56 936

Endring i andre tidsavgrensninger -3 879 769

Netto kontantstrøm fra driften -14 831 -17 478

Utbetalinger ved kjøp/tilvirkning av varige driftsmidler -12 465 -2 820

Mottatt utbytte/tilbakebetaling av kapital fra andre foretak 40 220 31 015

Netto inn- / utbetalinger ved salg- / kjøp av aksjer -367 8 756

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter 27 388 36 951 

Nedbetaling av langsiktig gjeld -15 000 -27 000

Betalte renter av langsiktig gjeld -4 282 -3 830

Benyttet kassekreditt 9 055 0

Innbetalinger kapital ved trekk i tømmeroppgjør 1 861 2 517

Kontant innbetaling av kapital 0 311

Tilbakebetalt kapital ved uttreden -625 -181

Utbetalt utbytte -4 034 -2 714

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -13 025 -30 898 

Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende -468 -11 425

Bankinnskudd, kontanter og lignende ved periodens begynnelse 14 717 26 142

Bankinnskudd, kontanter og lignende ved periodens slutt 14 248 14 716 

KONTANTSTRØM
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Revisjon og kontrollkomité
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Mjøsen Skog støtter helhjertet opp om skog-
eiersamvirkets aktivitetskampanje ”Tid for
skog” som startet i 2008. Kampanjen går
fram til 2010, og vi har satt hovedfokus på
skogkultur. Styret har fastsatt ambisiøse
mål for aktivitetsøkning i Mjøsen Skogs
område. Målrettet innsats i 2008 har gitt
resultater og viser at vi er på rett vei.

Betenkelig nedgang
Fra midten av 1950-tallet og fram til rundt 1990 ble det
plantet ut over 60 – 70 mill. skogplanter i året i Norge. På
60-tallet var man oppe i hele 100 mill. planter på lands-
basis. Fra begynnelsen av 90-tallet har imidlertid innsatsen
falt markert. Plantetallet på landsbasis var helt nede 
i 17 mill. i 2005. Utviklingen er tilsvarende for ungskog-
pleie. Mens det ble utført ungskogpleie på 800 000 dekar
skog i 1990, var arealet på under 300 000 dekar i 2005. 
I 2003 var ungskogpleiearealet helt nede på 100 000
dekar i Norge.

Det lave investeringsnivået skyldes blant annet at perioden
fra 1990 til 2005 var en lang nedgangsperiode for skog-
bruket. Målt i faste kroner falt tømmerprisene gjennom 
perioden med 35 prosent. Parallelt med dette ble de øko-
nomiske rammebetingelsene fra staten svekket. Marginene
i skogbruket ble redusert.

Snart kan vi høste i den kulturskogen som ble etablert 
i perioden fra 1950 til 1990. Det årlige hogstkvantumet
kan da økes betydelig. Men dersom ikke investeringstakten
igjen øker kraftig, vil framtidige generasjoner gå en
blåmandag i møte.

Manglende investeringer i skogen kan resultere i glissen
barskog med redusert produksjon. Og når markas produk-
sjonsevne ikke utnyttes, reduseres også skogressursenes
viktige bidrag til framtidssamfunnet. Utgangstettheten i
skogen er sterkt styrende for produksjonen, som i sin tur
påvirker den økonomiske avkastningen og skogens klima-
effekt gjennom CO2-binding.

Behov for «Tid for skog»
En oppsummering av situasjonen våren 2008 tydeliggjorde
behovet for en samlet, stor innsats for å løfte investerings-
nivået i skogen dit det bør være. Skogeiersamvirket har
derfor gått sammen om aktivitetskampanjen «Tid for
skog». Alle skogeierandelslagene deltar i kampanjen.

På skogkulturområdet er det en stor jobb å gjøre i Mjøsen
Skogs område, selv om vi ligger noe bedre an enn lands-
gjennomsnittet. Mjøsen Skog heiser derfor skogkultur-
flagget i sitt kampanjearbeid. Det skjer både av hensyn til
framtidig ressursgrunnlag på eiendommene og som følge
av skogens betydning i klimasammenheng. Etablering av ny
skog er en del av skogeiers forvalteransvar, og med dagens
rammebetingelser er dette normalt en lønnsom investering.

Ambisiøse mål
Mjøsen Skogs styre mener den årlige planteaktiviteten 
i vårt område skal være på 4 mill. planter innen 2010. 
Det tilsier en økning på 40 prosent sammenliknet med
gjennomsnittet for de siste fem årene. Tilsvarende har
styret fastsatt et mål om at ungskogpleien bør økes til 
36 000 dekar i Mjøsen Skogs område. Det tilsvarer 
70 prosent økning sammenliknet med gjennomsnittet 
or de siste fem årene.

Målene står fast, trass i de tøffe økonomiske tidene 
som kom mot slutten av 2008.

over hele landet

Vi forvalter verdier i vekst og må bidra til at også framtidige generasjoner kan høste av skogens ressurser. Målrettet innsats har gitt gledelig økning i planteaktiviteten i regi av Mjøsen   

– DETTE SKAL VI FÅ TIL!
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Lovende start på kampanjen
Mjøsen Skog er i rute for å nå aktivitetsmålene innen 
utgangen av 2010. Det er gledelig å kunne konstatere at
aktiviteten på planting og ungskogpleie i regi av Mjøsen
Skog har gått betydelig opp i 2008. Vi har plantet over 
2,5 mill. skogplanter og ryddet over 13.000 dekar 
ungskogareal.

Det er spesielt hyggelig å konstatere at plantetallet ble 
så høyt i 2008, tatt i betraktning av at Biri Planteskole, én
av Mjøsen Skogs hovedleverandører av planter, ble rammet
av brann den 24. april 2008. Trass i ekstra utfordringer
knyttet til tilgang på vårplanter, spesielt for Gudbrands-
dalen, økte den samlede planteaktiviteten i regi av Mjøsen
Skog med 56 prosent i 2008 sammenliknet med gjennom-
snittet for årene 2003-2007.

Økt kapasitet og fokus
For å nå skogkulturmålene har Mjøsen Skog økt
kapasiteten i distriktstjenesten og satt et betydelig
sterkere fokus på skogkultur. Det skjer gjennom pådriver-
stillinger i Ringsaker, Gjøvik/Toten og Eidsvoll. Likedan skjer
det gjennom skogkulturprosjekt i Sør-Gudbrandsdalen
(2008-2010), gjennom aktivitetsprosjekt i Gudbrandsdalen
(2008-2010) og ved økt fokus på skogkultur i hele skog-
brukslederkorpset. Prosjektene gjennomføres i nært sam-
arbeid med kommunene og regionale landbruks-
myndigheter.

Endret kommunikasjon
Det er også behov for å legge om kommunikasjonen med
skogeierne. Mjøsen Skog har derfor tatt initiativ til flere
kommunikasjonsprosjekter i løpet av året, med særlig fokus
på nye skogeiere og kvinnelige skogeiere. Prosjektene
gjennomføres i samarbeid med bl.a. Viken Skog, Glommen
Skog og Fylkesmennene i Innlandet og inkluderer «Andels-
eierundersøkelse i Mjøsen Skog» (mai 2008), «Push Up 
– Mjøsens kvinneløft» (2008-2010) og «Skogeierkom-
munikasjon i en ny tid» (2008-2010).

21

Målbevisst innsats på 1900-tallet har sikret at skogvolumet i Norge er mer enn fordoblet. 
I dag høster vi tidligere generasjoners langsiktige investeringer i ny skog

  Skog i 2008 Ungskogpleie skal prioriteres innenfor «Tid for skog»

Kommunikasjonsprosjektene Mjøsen Skog har tatt
 initiativet til i 2008 viser at ansvaret for neste generasjon

er et sentralt argument når skogeiere i Mjøsen Skog
vurderer å investere i ny skog. Det framgår også at

kvinner er mer opptatt av «ansvar» enn menn, samt at de
som ofte har vært med forrige eier ut i skogen er mer

opptatt av «ansvar» enn resten. ILLUSTRATØR:  ODDMUND MIKKELSEN

Mjøsen Skog BA
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Miljøpolitikk
Mjøsen Skogs miljøpolitikk er uendret og kan leses på vår
hjemmeside: www.mjosen.no

Registrering av nøkkelbiotoper
Miljømål: ” Nøkkelbiotoper skal være registrert på våre
medlemmers eiendommer etter anerkjente metoder seinest
i løpet av 2008”.

(Det gjøres unntak for Sør-Fron og Nord-Fron der 
nye områdetakster kommer etter 2008. Her gjelder 
den generelle fristen 2012 i Levende Skog-avtalen. 
Føre vár-skjemaet brukes. Biologisk rådgiver gir 
føringer for hvilke miljøverdier en spesielt skal være
opmerksom på).

Registreringene følger miljømålet. I løpet av året er det
gjort registreringer på ca. 220 000 dekar hos våre andels-
eiere. Det gjenstår da å gjennomføre Miljøregistrering 
i Skog (MiS-registreringer) på ca. 365 000 dekar eller 
ca. 8 prosent av andelseiernes produktive skogareal. Dette
er kommunene Sør-Fron og Nord-Fron, som sannsynligvis
vil bli registrert i løpet av 2010.

Status for registrering av nøkkelbiotoper hos andelseierne 
i Mjøsen Skog pr. 31.12.08

Miljørapport 2008

Kulturminner kan være vanskelig å se. 
Planlegg derfor driften på barmark

PRODUKTIV SKOG ANT EIENDOMMER

Gardsskoger Ca. 2.400.000 da Ca. 3 950

Allmenninger og Pihl AS Ca. 1.400.000 da 20

SUM Ca. 3.800.000 da Ca. 3970
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Årets arbeid med Miljøregistrering i Skog (MiS)
Årets registreringer har skjedd i forbindelse med område-
takst i Sel kommune, Østre Toten kommune, samt Toten 
Almenning Lodd 1 og Eina Almenning i Vestre Toten 
kommune. 

I desember måned ble det gjennomført informasjons- og
utvalgsmøter i Sel kommune. Aktuelle befaringer gjennom-
føres våren 2009. Biologisk rådgiver i dette prosjektet er
Tor Erik Brandrud (Norsk Institutt for Naturforskning). 
For øvrig er Reidar Haugan rådgivende biolog for prosjektet 
i Østre Toten, samt for allmenningene i Vestre Toten 
kommune.

Mjøsen Skog har i løpet av 2008 bidratt med tilskudd til 
1 skogeier som har satt av store arealer som nøkkelbiotop.
For øvrig har Mjøsen Skog totalt sett bidratt med tilskudd
til 12 andelseiere på til sammen kr 679 000.

Levende Skog
I avtalen av 20. oktober 2006 om revisjon av Levende
Skog, forpliktet sertifikatholdere tilsluttet Norges Skogeier-
forbund seg til å gjennomføre et testprogram for synlig-
gjøring av Biologisk Viktige Områder (BVO). Testingen
skulle omfatte kartfesting og dokumentasjon på ulike
nivåer; enkelteiendommer, kommune- og fylkesnivå. 
Testprogrammet har til hensikt å dokumentere 5 prosent
Biologisk Viktig Område (BVO) iht. kravpunkt 4 i Levende
Skog Standard.

Rapporten fra Mjøsen Skog ble levert Skogeierforbundet
tidlig i 2008. Testområdet var gardsskogen i Løten,

Borregaards skog i Løten samt Løiten Almenning. Det ble
testet på enkelteiendommer, samt på kommunenivå. 
Resultatet på kommunenivå ble 8,6 prosent Biologisk
Viktig Område av produktivt skogareal.

Hovedrapporten fra Skogeierforbundet ble levert Rådet for
Levende Skog i mai måned. Implementering av 5 prosent
BVO i Levende Skog Standard kan skje ved neste hoved-
revisjon, eventuelt ved at Rådet enes om hvordan dette
skal håndteres slik at implementering kan påbegynnes 
før neste hovedrevisjon.

Frivillig vern
Leirfalla naturreservat i Eidsvoll kommune og Fjellsjø-
kampen naturreservat i Østre Toten kommune ble fredet
iht. lov om naturvern i løpet av 2008. I tillegg er det 
oppnådd enighet i forhandlinger om fredning av Helvete 
i Gausdal kommune, samt utvidelse av Totenåsen
naturreservat, Svartdalstjerna og Sulustaddalen i Østre
Toten kommune. Ved utgangen av året var det ikke fattet
vedtak ved Kgl. Resolusjon for disse områdene.

I 2008 er det gitt klarsignal for å gjennomføre miljøfaglige
utredninger med tanke på et mulig frivillig vern på et 
betydelig antall områder. Dette er stort sett etter initiativ
fra andelseiere.

I 2007 ble det etter initiativ fra Direktoratet for natur-
forvaltning og Norges vassdrags- og energidirektorat 
registrert miljøverdier i en rekke bekkekløfter i Norge. 
Ca 30 kløfter ble registrert i Mjøsen Skogs geografi.
Arbeidet skulle ferdigstilles våren – sommeren 2008. 
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Mjøsen Skog BA

Miljøjournalist 
Ole Mathismoen, 
Aftenposten, 
fotograferer f.v. skogeier
Jan I. Jørstad, biolog
Erlend Rolstad, og
seniorforsker Jørund 
Rolstad, Norsk institutt
for skog og landskap,
under en av medie-
befaringene der resul-
tater fra huldrestry-
prosjektet 2005–2007
ble presentert
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Dette skjedde ikke, og ved utgangen av året hadde ikke
sluttrapport kommet oss i hende. Vi forventer fortsatt at
registreringene vil danne grunnlag for en vurdering av 
behov for vern i disse områdene.

Informasjon og opplæring 
Det er avholdt 8 Levende Skog kurs med 113 andelseiere
som deltakere i 2008. Ett kurs består av to kvelder med
teori og en obligatorisk skogdag.

Revisjon og kontroll
Revisjoner og kontroller er en fast del av Mjøsen Skogs
kvalitets- og miljøstyringssystem. Disse utføres for å se 
i hvilken grad vi oppfyller egne målsettinger og eksterne
krav. Kontroller utføres systematisk på tre nivåer: (1) som
del av normal daglig drift, (2) som internrevisjoner og (3)
som årlig revisjon utført av eksternt sertifiseringsorgan,
Det Norske Veritas. Kontrollresultatene gir oss grunnlag for
vårt forbedringsarbeid og er en viktig del av dokumenta-
sjonen i vårt kvalitets- og miljøstyringssystem.

Resultater fra revisjoner og kontroller
Resultatene fra kontroller utført i 2008 er på samme nivå
som før, og må sies å være gode.

Stikkprøvekontrollene viser markert framgang på sjekk-
punktene for Flateutforming, Stier/friluftsanlegg og
Miljørapport (dokumentasjon). Kontrollresultatene viser 
at det er på punktene Kantsoner, Myr/sumpskog og
Kulturminner vi nå har størst forbedringspotensial.

Internrevisjonene har som vanlig avdekket en del forhold
som bør forbedres. Det er hovedsakelig snakk om interne
rutiner og hvordan disse følges. Avdelingene er gitt 
tilbakemeldinger i form av avvik og observasjoner/for-
bedringsforslag som grunnlag for å rette opp de påpekte
forholdene.

Oppfølgingsrevisjonen fra eksternt sertifiseringsorgan 
(Det Norske Veritas) ble gjennomført i begynnelsen av
september. Som vanlig ble det påpekt noen punkter der 
vi må forbedre oss, og det ble denne gang gitt 5 avvik
relatert til miljøforhold.

Avvik og avviksbehandling
Vi har registrert 33 miljørelaterte avvik i Mjøsen Skogs 
avvikssystem i 2008, 10 færre enn i 2007. Avvikene er
oppdaget i daglig drift og ved kontroller og interne og 
eksterne revisjoner.

Av de meldte miljøavvikene er det fire alvorlige hendelser.
Alle disse gjelder tilfeller av hogst i nøkkelbiotoper, hvorav
to rovfuglreir. De registrerte avvikene blir behandlet og
lukket etter faste rutiner. Alvorlige avvik som berører
sertifiserte kjøpere blir rutinemessig rapportert til dem.

Miljøstatus og – utfordringer
Ved årets revisjon av Det Norske Veritas (DNV) får Mjøsen
Skog bra tilbakemelding for etterlevelse av rutiner og
imøtekommelse av eksterne og interne krav. Det kom-
menteres også at Mjøsen Skogs høye markedsandel på drift
i vesentlig grad reduserer risiko for grove brudd på Levende
Skog Standarden. Videre presiseres det i fra DNV at 
bedriftens systematiske arbeidsform og åpenhet bidrar 
til stor troverdighet.

Revisjonsrapporten peker også på en del områder for 
forbedring. Deriblant å forsterke system- og kompetanse-
utvikling knyttet til entreprenører og deres ansatte. Det må
også fortsatt fokuseres på systematisk innhenting av miljø-
informasjon hos skogbrukslederne. Dette dreier seg i all
hovedsak om å bringe på banen lokal miljøinformasjon,
samt kontinuerlig bruk av nasjonale miljødatabaser.

Våre hovedutfordringer framover er fortsatt knyttet til å
sikre ivaretakelse av nøkkelbiotoper, samt forbedring av vår
praksis på enkelte kravpunkter i Levende Skog Standarden,
spesielt Kantsoner og Myr-/sumpskog. Også dokumen-
tasjon av de miljøhensyn vi tar, er et fokusområde. 
Det betyr å kunne dokumentere de valg som er gjort 
for å etterstrebe kravpunktene i Levende Skog.

FORTS. MILJØRAPPORT 2008

God stemning under
Levende Skog-kurs på
Toten. Til høyre sees

kurslederne, miljø- og
kvalitetsleder Per Ekre

og biolog Reidar
Haugan (ytterst t.h.) 
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Kontaktutvalget for skogbruket på fylkesplan
Oppland: Even Mengshoel, Johannes Bergum

Akershus: Johannes Bergum

Hedmark: Johannes Bergum

Samarbeidsrådet for landbruket i Hedmark og Oppland
Medlem av styringsgruppa: Einar Moe

Oppland Skogselskap
Styremedlem: Erik A. Dahl

Hedmark 4H
Ordfører: Even Mengshoel

Lena Fjernvarme AS
Styremedlem: Kjersti Narum

Oplandske Bioenergi AS
Styremedlem: Even Mengshoel

REPRESENTASJON

Medarbeidere
Antall fast ansatte i Mjøsen Skog BA er det samme som 
i 2007, mens antall årsverk er økt med 1,4 årsverk til 
47,2 årsverk.

Antall ansatte 2008: Ansatte Årsverk

Distriktstjenesten 20 19,2

Skogsarbeidere 3 2,5

Skogbruksplanleggere 14 13,4

Hovedkontor 13 12,1

SUM 50 47,2

Endring i bemanningen i 2008
Den 1. april 2008 tiltrådte Laila Haugen Wik som økonomi-
og finanssjef i Mjøsen Skog. I løpet av året ble skogsjef Ole
Vestad pensjonist etter 25 år i bedriften. Hans ansvars-
område er lagt til avdeling for Organisasjon og Samfunn,
som er styrket med Jan Gaute Lie som næringspolitisk
rådgiver. Organisasjonskonsulent Anne Mæhlum gikk 
i september 2008 ut i svangerskapspermisjon, og Elisabeth
Gill er engasjert som hennes vikar.

Trond Carlson sluttet i 2008 som seksjonsleder i avdeling
for Areal og Ressurser etter 28 år i bedriften. Også GiS-
konsulent Steinar Lyshaug samt skogbruksplanleggerne 

Norges Skogeierforbund
Nestleder: Even Mengshoel

Norges Bondelag
Styremedlem: Even Mengshoel

Norske Skogindustrier ASA
Medlem i bedriftsforsamlingen: Even Mengshoel

Moelven Industrier ASA
Leder av bedriftsforsamlingen: Even Mengshoel

Transportfellesskapet Østlandet AS
Styremedlem: Erik A. Dahl

Norsk Virkesmåling
Styremedlem: Erik A. Dahl

Trefokus AS
Nestleder: Even Mengshoel

Per Fossheim og Torbjørn Sørlie sluttet i løpet av året. 
Nye i avdelingen er GiS-konsulent Håvard Myhre og skog-
bruksplanlegger Lars Gunnar Skogen. Trond Prestrud gikk
over i stilling som prosjektleder for skogkultur i Sør-Gud-
brandsdalen. Distriktstjenesten ble videre styrket ved at
Kent Ove Moren begynte i ny stilling som skogbruksleder 
i Produksjonsområde Øst, mens Ronny Hagen ble ansatt
som prosjektleder for aktivitetsprosjekt i Gudbrandsdalen. 
I tillegg gikk kontorfullmektig Margit Brukstuen over i ny
stilling i Distriktstjenesten. Hun ble erstattet på
sentralbord/resepsjon av Unni Snilsberg.

Mjøsen Skogs lederguppe
Ledergruppen pr. 31.12.08:

Adm.dir. Erik A. Dahl

Skogsjef Johannes Bergum

Avdelingssjef Geir Korsvold

Tømmersjef Bjørn Næsvold

Kommunikasjonssjef Berit Sanness

Økonomi- og finanssjef Laila Haugen Wik

Representasjon i andre selskaper og organisasjoner pr. 31.12.08:

ADMINISTRASJON

25
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Valgkretser: Representanter:

Skjåk
Langmorkje Ragnar Bjertnes
Fron
Øyer

Toten 1 Rolf Børstad
Toten 2
Toten 3 Terje Enger
Toten 4 Knut Johan Hoel
Toten 5
Eina

Brøttum
Ringsaker
Veldre Terje Uggen
Nes
Furnes Jørn Erik Simonsen
Pihl AS

Vang Thorkild Alderslyst
Løiten Christen Engeloug, Jon Gunnar Karterud
Stange Ola Hougsrud
Romedal Kjell Joar Dybdal, Sigurd Hagen

Eidsvoll Olaf Tufte

Valgkretser: Representanter:

Lesja Martin Rønningen

Dovre Ivar Michael Ulekleiv

Skjåk Torkjell Teigen

Lom Per Eilev Nyrnes

Vågå Erland Berge

Sel Reidun Aasgaard

Heidal Torun Heringstad

Fron Petter Vaet Spjotum, Hans Sletten

Ringebu – Fåvang Øyvind Nordrum

Øyer – Tretten Jo S. Johnsgård

V. Gausdal Dag Tore Aamodt Brænden, Olaf Sønstegård

Ø. Gausdal Kristian Fougner 

Fåberg Lisbeth Rustad, Reidun Jørstad, Iver Prestrud

Biri Einar Stuve, Nils Petter Sand

Gjøvik Steinar Lyshaug, Elise Mæhlum, 
Even Gillerhaugen, Ola Thune

Ø. Toten Anne-Lise Aass, Jahn T. Johnstad, 
Hilda Ringen Ulsrud

V. Toten Bjarne Fremstad, Hans Jørgen Kvale

Brøttum Simen Mæhlum

Ringsaker Olav Moslet, Marit Skaugen Holmberg

Veldre Arne Ingvar Dobloug

Nes Johan E. Mellbye, Heidi Hemstad

Furnes Bernt Jesnes

Vang Ole Kjøs

Løten Ragnar Imset

Stange Lars Bryhni, Erling Vold, Ole Gjestvang

Feiring Alf Magne Bjørndal

Eidsvoll Harald Korsmo, Ole Randin Klokkerengen

Ordfører: Knut Busterud Varaordfører: Jostein Tromsnes

ÅRSMØTE
Representanter på årsmøtet 14. og 15. april 2008
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Antall representanter som kunne møte i alt:

Fra styret 8

Fra skogeierlagene 43

Fra direkte medlemmer 15

I alt 66

Ivrig diskusjon under Representantskapets høstmøte i 2008. 
F.v. Kjersti Narum (styret), Johan E. Mellbye og Heidi Hemstad (Nes),
Gro Follo (Norsk senter for bygdeforskning) og Øyvind Nordrum
(Ringebu-Fåvang)
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Skogeierlagenes styrer pr. 31.12.08

Skogeierlag: Leder: Nestleder / styremedlemmer: Ant. medl:

Lesja Lasse Sønstebø Martin Rønningen, Arild Furuheim, Anne Berit Skotte 149

Dovre Ivar Michal Ulekleiv Jan-Åge Olsen Bye, Frode Stordal, Rigmor Langdalen, Tor Amund Ruste 67

Skjåk Torkjell Teigen Stein S. Teigen, Magnhild Anne Åndheim 34

Lom Per Eilev Nyrnes Øyvind Bakken, Erik Visdal 52

Vågå Erland Berge Berit Jeanne Brun, Ola Holen, Mathias Snerle 68

Sel Terje Hoff Jan Teigen, Reidun Aasgaard 70

Heidal Torun Heringstad Stein Tofte, Marit Skogum Alnes 78

Fron Petter Vaet Spjotum Hans Sletten, Hans Petter Solberg, Anne Marit Bay 265

Ringebu - Fåvang Øyvind Nordrum Arne Syverud, Aud S. Dalen, Tor Ivar Wålen, Anton Madssveen 220

Øyer - Tretten Jo S. Johnsgård Gina Andersgård, Anette Lundahl, Jon H. Grothe 213

V. Gausdal Dag Tore Aamodt Brænden Olaf Sønstegård, Else Tøftum 151

Ø. Gausdal Kristian Fougner Ivar Bø jr., Eivind Mo 159

Fåberg Lisbeth Rustad Reidun Jørstad, Iver Prestrud 281

Biri Ole Håvard Hauger Nils Petter Sand, Einar Stuve, Asmund Hellerud 148

Gjøvik Steinar Lyshaug Craig Bertoia, Elise Mæhlum, Even Gillerhaugen, Ola Thune 300

Ø. Toten Anne-Lise Aass Dag Gjestvang, Jahn T. Johnstad, Stig H. Blikseth, Bjørg Overn Ørud 260

V. Toten Aage Midtbu Hans J. Kvale, Cecilie Skaug Ladegård, Halvor Alm, Bjarne Fremstad 227

Brøttum Simen Mæhlum Hilde Rud, Ole Even Lagmandsveen 91

Ringsaker Olav Moslet Marit Skaugen Holmberg, Helge Groseth 152

Veldre Arne Ingvar Dobloug Jon Kvarberg, Ole Johan Brandstad 70

Nes Johan E. Mellbye Heidi Hemstad, Knut Aas 102

Furnes Bernt Jesnes Ole Bjerke, Astrid Stramrud-Torsæter 63

Vang Knut Busterud Ole Kjøs, Valborg Berthelsen 114

Løten Ragnar Imset Ingeborg Røste, Morten Skaug 105

Stange Lars Bryhni Erling Vold, Ellen Ringnes 235

Feiring Alf Magne Bjørndal Pål Sindre Lundstad, Anita L. Berger, Tor. O Bamrud 89

Eidsvoll Harald Korsmo Ole Randin Klokkerengen, Jens Olav Røkholt 190

• Lesja

• Dovre

• Skjåk

• Lom

• Vågå

• Sel

• Heidal

• Fron

• Ringebu – Fåvang

• Øyer – Tretten

• V. Gausdal

• Ø. Gausdal

• Fåberg

• Biri

• Gjøvik

• Ø. Toten

• V. Toten

• Brøttum

• Ringsaker

• Veldre

• Nes

• Furnes

• Vang

• Løten

• Stange

• Feiring

• Eidsvoll

VALGKRETSER

Valgkretser 
for større
 eiendommer som
ikke er medlem 
i skogeierlag:

• Gudbrandsdalen

• Toten

• Ringsaker

• Hamar, Løten,
Stange

• Eidsvoll
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STYRET Valgt 1. gang
Even Mengshoel, Brøttum, leder 2001
Craig Bertoia, Gjøvik, nestleder 2003
Kjersti Narum, Stange 2003
Bjørner Flittie, Lesja 2004
Marit Olive Lindstad, Fåberg 2008
Ole Randin Klokkerengen, Eidsvoll 2008

Valgt av de ansatte (fram til 31.12.2009)
Andreas Holen, Østre Gausdal 2006
Trond Carlson, Lillehammer (sluttet 31.12.08) 2004

STYRET I MJØSEN SKOG BA

Distrikt Periode Medlem Varamedlem

N. Gudbrandsdal 2008-10 Frode Stordal Arne Hammer
S. Gudbrandsdal 2009-11 Reidun Jørstad Thor Kvitrud
Gjøvik – Toten 2008-10 Randi Skarseth Johan Aalstad
N. Hedmark 2007-09 Johan E. Mellbye, leder Jørn E. Simonsen
S. Hedmark 2009-11 Sigurd Hagen Ivar Skramstad
Eidsvoll 2007-09 David Bjørnstad, nestleder Mari Østbye

VALGKOMITÉ

KONTROLLKOMITÉ

Mjøsen Skogs styre
etter valget våren

2008:  
Foran f.v. Bjørner

Flittie, Marit Olive Lind-
stad, Kjersti Narum og

Andreas Holen. Bak f.v.
Craig Bertoia, Ole

Randin Klokkerengen, 
Even Mengshoel og 

Trond Carlson
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KONTROLLKOMITÉ Valgt 1. gang Valgt 1. gang
Jon Ødegård, Ringebu, leder 2000 Varamedlem Ragnar Bjertnæs, Vågå 1991
Anton Tøsti, Stange 2007 Varamedlem Ole Håvard Hauger, Biri 2007
Knut Busterud, Vang 2006 Varamedlem Jostein Tromsnes, Fåvang 2006

Eiervalgte varamedlemmer til styret
1. varamedlem Arne Erik Myhre, Løiten Almenning
2. varamedlem Torun Heringstad, Heidal
3. varamedlem Lars Bryhni, Stange

Ansattevalgte varamedlemmer til styret
1. Anne Mæhlum, Ringsaker (permisjon til 01.09.09)
2. Nils H. Weihe, Lillehammer

ORDFØRER/VARAORDFØRER Valgt 1. gang
Knut Busterud (ordfører), Vang 2003
Jostein Tromsnes (varaordfører), Fåvang 2006



MJØSEN SKOG BA ÅRSBERETNING 2008 29

KULTURARBEID 2008 2007

Planting 2 522 790 stk 1 555 650 stk

Ungskogpleie 13 230 da 7 805 da

Markberedning 3 281 da 5 412 da

Sprøyting, ugrasrydding 277 da 299 da

Grøfting, veier 7 000  m 4 000  m

SAGTØMMER m3 mill. kr kr/m3

Sagtømmer gran

Sagtømmer (94,7 %) 333 122 167,9 504

Utlegg (2,5 %) 8 913 1,9 211

Div. sag- og spesialtømmer (2,8 %) 9 872 3,4 348

Sum sagtømmer gran 351 907 173,2 492

Sagtømmer furu

Spesial (2,0 %) 1 299 1,2 930

Sagtømmer (76,5 %) 50 614 23,5 463

Utlegg (3,9 %) 2 577 0,5 207

Div. sag- og spesialtømmer (17,6 %) 11 670 5,1 439

Sum sagtømmer furu 66 161 30,3 458

SUM SAGTØMMER 418 067 203,5 487

MASSEVIRKE m3 mill. kr kr/m3

Massevirke gran 351 233 99,9 285

Massevirke furu 82 084 21,8 265

Energivirke – lauv 7 566 2,0 265

Energivirke – bar 80 832 19,9 246

SUM MASSEVIRKE 521 715 143,6 275

OMSETNING 2008 939 783 347,1 369

Omsetning 2007 972 916 363,7 374

Omsetning av Heltre, Hon og GROT 6 410 (m3l)

TØMMERDRIFTER 2008 2007

Maskinell sluttavvirkning 510 367 m3 523 389 m3

Manuell sluttavvirkning 4 692 m3 5 789 m3

Kabelkran 7 398 m3 3 295 m3

Maskinell tynning 69 089 m3 41 447 m3

SUM 591 546 m3 573 920 m3

UTFØRTE OPPDRAG

OMSATT KVANTUM
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TØMMERLEVERANSE – SKOGEIERLAGSVIS

Gran Furu Energi- Sum 2008 Sum 2007

Sag- Masse- Sag- Masse- virke
Skogeierlag tømmer virke tømmer virke med mer m3 1000 kr kr/m3 m3 kr/m3

Lesja 79 134 4 344 3 429 83 8 069 2 985 370 9 687 323

Dovre 4 1 210 1 045 2 432 62 4 752 1 512 318 5 176 325

Skjåk 4 32 1 294 1 066 0 2 396 867 362 3 304 314

Lom 444 633 934 588 281 2 879 1 050 365 4 980 301

Vågå 1 070 1 610 5 312 5 313 428 13 732 4 713 343 5 322 295

Sel 1 176 1 073 1 495 1 653 347 5 744 1 991 347 2 595 378

Heidal 2 889 2 541 3 059 3 210 1 036 12 735 4 452 350 7 280 308

Fron 9 701 9 739 7 523 9 791 1 761 38 516 13 712 356 40 320 362

Ringebu – Fåvang 6 896 9 121 1 195 1 743 2 456 21 411 7 374 344 19 183 338

Øyer – Tretten 11 318 10 366 113 100 3 145 25 041 9 386 375 24 363 387

V. Gausdal 13 112 14 307 273 707 3 904 32 303 11 668 361 28 233 372

Ø. Gausdal 9 358 12 075 13 8 3 646 25 100 8 685 346 19 914 339

Fåberg 31 466 28 885 415 2 049 7 578 70 392 26 957 383 73 668 387

Biri 13 860 9 755 43 23 2 699 26 379 10 349 392 36 534 394

Gjøvik 34 369 25 421 492 182 7 255 67 718 26 778 395 82 654 405

Ø. Toten 23 394 20 451 529 148 8 078 52 599 19 830 377 63 878 386

V. Toten 16 455 8 670 787 259 3 719 29 891 12 245 410 38 689 414

Brøttum 10 263 9 569 800 446 2 957 24 035 8 979 374 20 503 371

Ringsaker 22 276 19 174 366 232 6 383 48 431 18 483 382 43 944 362

Veldre 11 291 11 301 5 24 1 971 24 592 9 266 377 23 991 370

Nes 4 375 6 705 1 550 1 528 2 360 16 518 5 646 342 28 056 335

Furnes 4 982 3 662 46 37 960 9 686 3 855 398 21 183 378

Vang 10 013 10 814 236 368 1 912 23 342 8 638 370 21 578 364

Løten 6 842 6 277 2 350 3 618 2 032 21 119 7 604 360 13 441 382

Stange 17 710 19 417 4 315 7 374 4 718 53 535 19 193 359 60 925 346

Feiring 6 749 3 919 364 94 1 541 12 667 4 861 384 16 597 391

Eidsvoll 18 963 12 694 2 220 942 3 898 38 716 15 175 392 38 877 396

Alm. – direkte 62 850 91 678 25 047 34 720 13 189 227 484 80 823 355 218 040 372

Sum 2008 351 907 351 233 66 161 82 084 88 398 939 783 347 076 369 

Sum 2007 418 853 344 427 70 883 63 645 75 108 972 916 363 742 374 972 916 374



År Medlemmer/ Andelseiere Tømmeromsetning Totalomsetning Tømmerpriser

Gj.sn.pris kalenderåret, kr/m3

pr. 31.12 1 000 m3 mill. kr Massv. gran 1 Sagt. gran2

1949/50 3 942 514,5 21,3 45 50

1959/60 5 969 501,7 43,7 80 96

1969/70 6 326 511,4 46,8 82 104

1979/80 6 213 516,3 100,7 155 258

1987/88 6 013 980,6 331,5 290 396

1998 5 596 623,6 274,3 271 414

1999 5 469 577,0 260,0 247 413

2000 4 578 597,6 262,0 224 410

2001 4 434 632,5 286,0 255 405

2002 4 368 651,7 287,0 242 376

2003 4 273 619,9 267,9 218 371

2004 4 248 681,4 300,9 224 395

2005 4 210 803,4 357,7 239 421

2006 3 869 784,3 355,3 235 439

2007 3 966 972,9 483,6 242 522

2008 3 974 939,8 491,6 285 492

1) Til og med driftsåret 1968/69 gjelder prisene for barket massevirke, deretter for ubarket med volum under bark.
2) Lokale tillegg er ikke inkludert i årene før 1987/88.

HISTORISK OVERSIKT
Oversikt 1950 – 2008. Medlems-/andelseiertall, omsetning og priser
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